
   

 

 

 

 

   

 

 

 
  



   

 



   

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK O. S. 



   

 

  

NA ÚVOD… 

… rok se s rokem sešel a my Vám předkládáme další 

(v pořadí již čtvrtou) výroční zprávu, tentokrát za 

rok 2012. Stejně jako v letech minulých, připravili 

jsme pro Vás i v tomto roce nejrůznější aktivity, od 

hlídání dětí, přes kreativní semináře a besedy až po 

víkendové a týdenní pobyty. A stejně jako dříve, tak 

i dnes doufáme, že jsme se všemi těmito počiny co 

nejvíce přiblížili Vašim přáním a požadavkům. 

V tomto bodě bychom proto chtěli poděkovat i všem 

našim pracovnicím, dobrovolnicím, lektorům a 

tetám za jejich nasazení a pomoc, a to mnohdy i 

nad rámec jejich povinností. Věříme, že nám i 

nadále zachováte svou přízeň, a že rok 2013 bude 

v mnoha směrech pro nás všechny ještě úspěšnější. 

OBSAH 

 Naše poslání a cíle ........................................ 1 

 Naše služby ...................................................... 2 

 Členská struktura a Pracovní tým ......... 3 

 Aktivity roku 2012 ........................................ 4 

 Pravidelné aktivity ....................................... 5 

 Zrealizované akce ......................................... 7 

 Kulturní akce ................................................... 11 

 Souhrnná statistika ...................................... 14 

 Porovnání plánu se skutečností .............. 15 

 Plány na rok 2013 ......................................... 16 

 Finanční zpráva za rok 2012 ................... 18 

 Naši sponzoři a donátoři............................ 20 

 Spolupracující organizace......................... 21 

 Vizitka ................................................................ 22 

 

 



   

- 1 - 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE POSLÁNÍ 

Rodinné centrum Slunečník je 
dobrovolné, nepolitické a neziskové 
sdružení, které usiluje o posilování 
hodnot rodiny, úlohy rodičů a 
mateřské role ženy ve 
společnosti. Tímto se snaží 
přispívat k větší harmonii rodiny a 
ke zdravému psychickému vývoji 
dětí.  
Rodinné centrum Slunečník o.s. v 
rámci své činnosti realizuje 
takové aktivity, které 
napomohou zabránit sociální 
izolaci rodičů na mateřské a 
rodičovské dovolené. 

CÍLE SDRUŽENÍ: 

 zprostředkovat plnohodnotné využití volného času rodičů 

na mateřské a rodičovské dovolené  

 vytvářet prostředí pro setkávání osob všech generací  

 podporovat rozvoj rodiny společným setkáváním, 

pořádáním přednášek, seminářů a besed. Získávání a 

předávání odborných poznatků o výchově, zdraví, 

psychologii zdravého rodinného života, kultury a 

ekologie.  

 zdravotní cvičení a rehabilitační prevence  

 poskytnutí příležitostí k předávání zkušeností při výchově 

dětí a vedení domácnosti  

 sociální adaptace a integrace dětí zdravých i postižených 

do kolektivu.  

 pobyty pro rodiny a pro celé rodiny  

 umožnit rodičům vzájemně se potkávat, vzdělávat se a 

aktivně využívat svých schopností a znalostí  

 rozvoj dobrovolnických aktivit  

 další vzdělávání žen na (nebo po) mateřské dovolené  

 obnova tradic a řemesel, kulturní a sportovní programy 

pro děti i dospělé  



   

- 2 - 
 

 

  

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  

 Vzdělávání žen na mateřské a rodičovské 
dovolené - jazykové kurzy pro začátečníky i 
pokročilé, vzdělávací semináře  

 Kroužky pro rodiče s dětmi – Zpívání s dětmi, 
Veselé malování, Cvičení rodičů s dětmi… 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro 
všechny 

 Organizace kulturních a sportovních programů 
pro děti i dospělé pobyty a akce v přírodě Dětský 
den, Karnevaly, Pohádkový les, Mikulášské 
nadílky…) 

 Získávání a předávání odborných poznatků o 
výchově, zdraví a psychologii (přednášky a 
besedy s tématikou rodiny, zdraví, zdravého 
rodinného života, kultury apod.) 

 Tábory pro děti a rodinné rekreace 
  

 

Komu jsou naše služby určeny? 

Cílová skupina: 

 rodiče na mateřské či rodičovské 

dovolené 

 děti (předškolního i školního 

věku) 

 prarodiče s malými dětmi 

 celé rodiny 

  

 



   

- 3 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členskou základnu občanského sdružení 
Rodinné centrum Slunečník o.s. tvoří 
nejvyšší rozhodující orgán sdružení - 
Valná hromada. 

 
V roce 2011 mělo RC Slunečník  
5 řádných (aktivních) a 33 běžných členů. 
 
ŘÁDNÍ ČLENOVÉ V ROCE 2012: 
Lucie Černá 
Mgr. Irena Beránková 
Zdeňka Dvořáková  
Irena Richterová 
 
 

VEDENÍ RC Slunečník v roce 2012 

(členové rady): 
Lucie Černá  - předsedkyně sdružení 
Mgr. Irena Beránková - místopředsedkyně 
sdružení 
Zdeňka Dvořáková - členka  Rady 
 

 

PRACOVNÍ TÝM 

Rodinné centrum Slunečník  
Vedoucí centra - Lucie Černá 
Manažerka RC - Mgr. Irena Beránková 
Vedoucí herny - Irena Richterová 
Vedoucí kavárny – Iva Jiránková (do 30.6.2012) 

- Eva Kaiserová (od 1.9. 2012) 
Účetní: Zdeňka Dvořáková 
Pomocná asistentka v kavárně - Lucie Zemanová  
 

Lektoři  
Malovánky/Veselé tvoření, Šikovné ručičky Keramika 
- Irena Richterová 
Pohybovky  - Mgr. David Cihlář  
Zpívánky – Bc. Jaroslava Smižíková, Marcela 
Králíková (od 1.9. 2012) 
Kreativní klub Motalinky - Irena Richterová 
 

Dětský klub Větrník (miniškolka)  
Irena Richterová, Bc. Jaroslava Smižíková, Michaela 
Krausová,  
Marcela Králíková (od 1.9. 2012) 

 

Dobrovolnice:  
Marcela Králíková, Adéla Urbanová 



   

- 4 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVITY ROKU 2012  
V roce 2012 byla činnost naší organizace rozdělena na 3 okruhy.  
První okruh tvořily standardní aktivity jako je herna (od roku 2012 nově i dětská herna s kavárnou), kroužky pro 
rodiče s dětmi, kroužky pro děti či dospělé, hlídání dětí a různé kulturní jednorázové akce.  
Druhý okruh tvořily aktivity Klubu Galaxie (klub rodičů a dětí), jehož záměrem bylo (krom jiného) vytvořit 
svépomocnou skupinu rodičů. Tato skupina se pak mohla setkávat v herně, komunikovat spolu a zúčastňovat se 
besed či přednášek s odborníky. Mezi rodiči však nebyl o tuto službu příliš velký zájem (využilo jej cca 10 rodičů 
s dětmi). V tomto směru významnější byl Klub rodičů a dětí 2, kdy se každou neděli scházelo cca 28 věřících 
dospělých a dětí s farářem. Dalším klubem, který v rámci Galaxie vyvíjel svou činnost, byl klub Motalinky – klub pro 
dospělé a seniory, jehož hlavní náplní bylo kreativní tvoření, především pletení z papíru. Dále jsme v rámci Galaxie 
uspořádali pro rodiče s dětmi 6 různých odborných přednášek, 9 kreativních workshopů a 3 keramické semináře. 7 
keramických seminářů jsme pak uspořádali pro děti z mateřské školy. 
Také se nám podařilo uskutečnit několik jednorázových akcí za pomoci rodičů: jednalo se např. o Pohádkový les, 
Mariánská strašidla či Lampionový průvod. Celkem jsme uspořádali 13 kulturních akcí, z čehož nám min. na 4 
akcích pomáhali členové klubu Rodičů a dětí nebo členky z klubu Motalinek. Dvě z těchto akcí - Barevné 
muzikohraní a Pečení trochu jinak – byly součástí tzv. programu Cestou Integrace, což jsou akce, které 
každoročně pořádáme pro děti nejen zdravé, ale i handicapované (např. pro děti ze speciální školy či dětského 
domova).  
Významnou a úspěšnou aktivitou v roce 2012 byly aktivizační pobyty – 2 týdenní pro rodiny s dětmi a 2 víkendové 
pro otce s dětmi (tzv. Aktivní táta). 
Od listopadu jsme zavedli novou službu, resp. nabídku: Kreativní dílna Duha, což je volná kreativní dílna pro 
rodiče s dětmi, kde mohou rodiče s dětmi volně tvořit (glazovat již hotové keramické polotovary, tvořit 
ubrouskovou technikou apod.), Duha funguje po celou dobu provozu herny. 
Třetím okruhem pak bylo Dobrovolnictví, které v rámci naší činnosti sehrálo velmi podstatnou roli.  
 

Pozn. V lednu 2012 jsme ukončili dvouletý projekt Apollo kavárna – komplexní vzdělávací program financovaný 
z ESF prostřednictvím OP LZZ a českého státního rozpočtu. 



   

- 5 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY 

Dětská herna - herna byla otevřena denně, každé dopoledne od 8.30 do 13 hodin, pondělí až čtvrtek i od 
15 do 18 hodin a byla určena rodičům na MD a RD a jejich dětem. Dětská herna funguje od 02/2012 
v rámci kavárny Apollo, kterou provozujeme také v Důlcích. 

Na základě ohlasů z minulých let, jsme do pravidelného programu našeho centra pak ještě zařadili 
následující aktivity. Jejich frekvence byla 1x – 2x týdně. 

Veselé tvoření - výtvarný kroužek pro rodiče s dětmi – společné malování, kreslení a modelování 

Zpívánky - hudební hrátky s nástroji pro rodiče s dětmi  

Keramika - výtvarně tvořivý kroužek pro rodiče s dětmi 

Pohybovky - sportovně pohybové hry pro rodiče s dětmi – cvičení v tělocvičně, s overbally, překážkové 
dráhy atp. 

Šikovné ručičky - kreativní kroužek pro rodiče s dětmi od 4 let 

Dětský klub Větrník - dopolední blok činností pro děti od 2 let, bez rodičů 

Motalinky – kroužek zaměřený na kreativní tvoření – určen pro starší generaci/seniory  

Keramika pro větší děti a dospělé - výtvarně tvořivý kroužek 

Jednorázové kulturní akce pro veřejnost  

 

 



   

- 6 - 
 

 

 

 

 

  

 



   

- 7 - 
 

 

  
ZREALIZOVANÉ AKCE 

V roce 2012 se ve Slunečníku podařilo uskutečnit mnoho rozmanitých přednášek, besed a kreativních 
seminářů. Během jejich realizace jsme zajistili i zvláštní program či hlídání pro nejmenší, případně zvolili 
takové téma, aby se akce mohli děti zúčastnit spolu se svým rodičem (viz tabulky zrealizovaných akcí na 
následujících stranách). 

Naše organizace uspořádala i několik akcí „většího rozsahu“ (tzn. akce na podporu aktivního trávení 
volného času rodin s dětmi). Do realizace byli (krom pevně stanoveného pracovního týmu) zapojeni i 
dobrovolníci a zástupci některých organizací s podobným pro-rodinným zaměřením (např. Ústecká 
krajská organizace Pionýra, Pionýrská skupina Dravci nebo Základní škola speciální a Mateřská škola – 
Pod Parkem). Mezi velmi úspěšné patřila např. akce Mariánská strašidla (194 účastníků), 
Svatomartinská světýlka (150 účastníků) nebo Květinová slavnost (125 účastníků). S podobným 
úspěchem se pak setkalo i zahájení provozu kavárny s dětskou hernou Apollo (cca 100 účastníků). 

Krom výše zmíněných aktivit jsme uspořádali i dva Aktivizační pobyty - jednalo se o jakýsi tábor pro 
rodiče s dětmi, kdy každé dopoledne byl připraven program na cca 1 hodinu, odpoledne pak na 1,5 hodiny 
+ společné výlety, hraní deskových her apod., Jeden pobyt se uskutečnil v době jarních prázdnin ve 
Vrkoslavicích u Jablonce a druhý v květnu v RS Zásada u Kadaně. Další významnou aktivitou byly 
víkendové pobyty pro otce s dětmi, tzv. Aktivní táta. Celkem jsme uspořádali 2 víkendy na RS Zásada u 
Kadaně. 

O propagaci všech těchto aktivit usilujeme nejen pomocí internetových stránek www.slunecnik.org a 
Facebookového profilu, ale i prostřednictvím e-mailových zpráv z vlastního adresáře kontaktů. Zároveň 
využíváme všech dostupných nástěnek přímo v našem centru. 

http://www.slunecnik.org/


   

- 8 - 
 

 

  
PŘEDNÁŠKY A KREATIVNÍ SEMINÁŘE – 1. pololetí 

 

Měsíc Název Datum Účastníků 

únor 
Workshop - Květiny z organzy 06.02.12 6 

Keramika - MŠ centrum 27.2. a 29.2.12 34 

březen 

Keramika - MŠ centrum 7.3. a 12.3. a 21.3 12 45 

Workshop - Keramika otisky 19.03.12 8 

Workshop - Enkaustika 19.03.12 6 

Workshop - Keramika - Spell 23.03.12 11 

Jarní dekorace (velikonoce) 26.03.12 4 

duben 

Workshop - Kraslice  02.04.12 5 

Přednáška - Zdravý životní styl 19.04.12 23 

Workshop - Keramika - Spell 23.04.12 8 

květen 
Přednáška - Metoda pevného objetí 24.05.12 21 

Workshop - Baabio 23.05.12 8 

červen Přednáška - První pomoc u dětí 14.06.12 23 

 
 

 



   

- 9 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDNÁŠKY A KREATIVNÍ SEMINÁŘE – 2. pololetí 

 

Měsíc Název Datum Účastníků 

září 
Worshop - Prýmkování 24.09.12 9 

Keramika - Otisky 27.09.12 4 

říjen 
Workshop - Studený porcelán 08.10.12 5 

Workshop - Keramika - Otisky 18.10.12 2 

listopad 

Přednáška - Hami 02.11.12 37 

Workshop - Keramika - Spell 09.11.12 15 

Workshop - Zvířátka z ponožek 19.11.12 6 

Přednáška - Školní zralost 21.11.13 16 

Workshop - Embossing a Razítka 23.11.12 20 

Přednáška - Snížená imunita u dětí 30.11.12 17 

prosinec Workshop Potisk textilu 07.12.12 22 

    

  Celkem účastníků: 384 

 
 

 



   

- 10 - 
 

 

  

 

 

   



   

- 11 - 
 

 

  
KULTURNÍ AKCE  

 

 

 

Měsíc Název Datum 
Počet 

účastníků 

září Mariánská 
strašidla 

15.9.2012 194 

říjen Drakiáda 
11.10.2012 28 

 
Halloween 

17.10.2012 140 

listopad 

 

Svatomartinská 
světýlka 

15.11.2012 150 

Barevné 
muzikohraní 

26.11.2012 36 

Galaxie II - Setkání 
rodin 

30.11.2012 22 

prosinec 

Mikulášská 
nadílka 

6.12.2012 56 

Pečení trochu 
jinak 

10.12.2012 7 

Vánoční posezení 14.12.2012 13 

  
Celkem 1115 návštěvníků (dětí i dospělých)   

 

Měsíc Název Datum Počet 

účastníků 

  únor 

Slavnostní zahájení 

kavárny + Karneval 
22.2.2012 100 

Galaxie II 

 - Setkání rodin 
26.2.2012 42 

březen Galaxie II 

 - Setkání rodin 
24.3.2012 17 

duben 

Aprílová veselice 

+ Oslava narozenin RC 
11.4.2012 56 

Galaxie II  

- Setkání rodin 
22.4.2012 17 

květen 

Květinová slavnost 9.5.2012 125 

Galaxie II  

- Setkání rodin 
27.5.2012 34 

červen 
Pohádkový les 23.6.2012 63 

Galaxie II 

 - Setkání rodin 
24.6.2012 15 

    

    



   

- 12 - 
 

 

  

 

 

  



   

- 13 - 
 

 

  

 

 

     



   

- 14 - 
 

 

 

 

SOUHRNNÁ STATISTIKA 

Členství v RC aktivní běžné 

 4 33 

Galaxie (I. - od 03/2012, 
každé úterý, II. 1x měs.  

v neděli) 
Dospělí děti 

 12 14 

 

 

Herna dospělí děti  

 649 828  

Kroužek dospělí děti přihlášky 

Pohybové hry 106 106 10 

Malovánky 234 247 14 

Zpívánky 221 221 9 

Šikovné ručičky 0 99 2 

Motalinky 104 0 12 

Keramika dospělí 113 0 4 

Kroužky celkem 778 673 51 

 

Větrník (Dětský klub) návštěvy přihlášky 

Větrník I.- pondělí 236  

Větrník II. - úterý 160  

Větrník III. - středa 0  

Větrník IV. - čtvrtek 197  

Individuální návštěvy 9  

Větrník celkem 602 46 

Ostatní - hlídání 27  

       1470 

Akce počet dospělí děti 
celková 

návštěvnost 

Kreativní 
seminář 19 80 118 198 

     

Přednáška 7 83 74 157 

Kulturní 
akce 18 557 558 1115 

    1470 

 



   

- 15 - 
 

 

  
POROVNÁNÍ POČTU PLÁNOVANÝCH AKTIVIT SE SKUTEČNOSTÍ 

Jak je z přiložené tabulky patrné, podařilo se nám většinu aktivit zrealizovat nad rámec očekávání. O to 
větším zklamáním byl pak pro nás  nulový zájmem o dlouhodobé vzdělávací kurzy, a to i přes opakovanou 
publicitu, výzvy a snížení účastnického poplatku.  

AKTIVITA PLÁN SKUTEČNOST 

Počet zrealizovaných programů:  1 - program RC Slunečník 

1 - program Klubu Galaxie 

2 

Počet uskutečněných kulturních akcí 12 13 

odborné semináře a přednášky 4 6 

kreativních seminářů 8 9 

keramické workshopy 4 10 

Počet kroužků pro rodiče s dětmi, děti, dospělé 5 6 

Kluby   4 3 

Vzdělávací kurzy 2 0 

Aktivizační pobyt 2 2 

Víkendové pobyty (Aktivní táta) 0 2 

   
 



   

- 16 - 
 

 

  PLÁNY NA ROK 2013 
V roce 2013 bude činnost organizace rozdělena do několika programů: 
 tzv. Galaxie, v rámci které budou probíhat standardní aktivity rodinného centra: Jedná se o denní aktivity – 

herna, kroužky, kreativní semináře atd. a jednorázové akce – kulturní a sportovní akce, kreativní semináře. 
 

 Další část tvoří aktivity naplňující program KOMP.A.S., který tvoří tyto aktivity: 
1. Setkávárna - Cyklus motivačně aktivizačních seminářů  (včetně 2 týdenních aktivizačních pobytů)  

 
2. Program Dobrý hospodář aneb Finančníkem od školky  

a) Cyklus interaktivních seminářů pro rodiny s dětmi) 
b) Interaktivní semináře pro  
c) Společný víkendový pobyt pro rodiče a s dětmi s doprovodným programem: 

3. Kurz Efektivního rodičovství  
4. Program Zdravá a funkční rodina – přednášky a besedy na téma zdraví, zdravého životního stylu atd., 

včetně seznámení s různými relaxačními technikami v rámci prevence syndromu vyhoření (Drum Circles, 
arteterapie, muzikoterapie atd.) 
Přednášky a besedy  (první pomoc u dětí, zdravý životní styl– min. 6 přednášek za rok 
Zážitkové semináře (společné bubnování, kreativní workshopy- keramické či jiné výtvarné tvoření, 
muzikoterapie atd.) -  min. 4 akce/rok 

5. Poradenské aktivity – Poradenské a aktivizační služby, preventivní psychologická péče 
a) Jedná se o průběžnou individuální komunikaci s klienty -  jde o aktivizační činnost, kterou zajistí 

všichni zaměstnanci centra, aktivita je zaměřena na zjišťování aktuálních potřeb klientů, 
udržování komunity, komunitního prostředí, seznamování se s klientem 

b) Preventivní psychologická péče – individuální konzultace s odborníkem (psychologem), dle 
potřeb klientů 

c)  sociálně právní poradenství – 1x za 14 dnů v RC Slunečník 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

- 17 - 
 

 

 

 Doprovodná aktivita – Krátkodobé hlídání dětí – pouze v přímé návaznosti na další aktivity 

 

 Dětský klub větrník (miniškolka) 

 

 Vzdělávací projekt: Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce  

(reg. číslo CZ.1.04/3.4.04/88.00261) – zahájení 02/2013 

OPERAČNÍ PROGRAM:  Lidské zdroje a zaměstnanost 

GLOBÁLNÍ GRANT: Rovné příležitosti žen a mužů na trhu    

   práce a slaďování pracovního a rodinného života 

REALIZÁTOR PROJEKTU: Mateřské centrum Bělásek 

PARTNER PROJEKTU: Rodinné centrum Slunečník o.s. 

DOBA REALIZACE:  01.02.2013 - 31.01.2015 

MÍSTO REALIZACE: Děčín a Ústí nad Labem, Ústecký kraj 

Projekt nabídne tyto aktivity 
- Individuální kariérové poradenství 
- Odborné semináře Podnikání 
- Motivační aktivity formou tzv. Job Klubu 
- Akreditovaný kurz Základy podnikání, včetně tvorby podnikatelského záměru 
- Specializované a doplňkové kurzy (např. Manažerský kurz, Otevření vlastní provozovny, Práce z 

domova, na cestách atd.) 
- Poradna pro podnikání - následná péče a poradenství 
- Praxe - praktická příprava na podnikání  

- Doprovodná opatření (občerstvení na kurzech, proplácení cestovného, zajištění péče o děti) 
 

 
 

 

  



   

- 18 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2012 
 
 
 
 

PŘÍJMY (v Kč) VÝDAJE (v Kč) 

ESF Projekty 341 587,00 Mzdové náklady 779 770,00 

MPSV 463 190,00 Drobný majetek 175 419,00 

Ústecký kraj 20 000,00 Energie 46 850,00 

Statutární město Ústí nad Labem 66 000,00 Opravy a údržba 15 402,00 

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, 

rekreace, vstupné na akce) 
236 228,00 

Cestovné 9 500,00 

Nájem + Ostatní služby 265 257,00 

Hospodářská činnost - kavárna 130 331,00   

Dary 10 500,00 CELKEM 1 292 198,00 

Dobrovolnictví 31 560,00   

Členské příspěvky  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 7 215,62 Kč 

Úroky 17,62 

Celkem 1 299 413,62 

 

 

 



   

- 19 - 
 

 

  
 
 Náklady dle jednotlivých zdrojů a projektů (v Kč) 

MPSV  Náklady 
Mzdy 362 190,00 

DDHM 18 865,00 
Opravy 4 000,00 
Služby 12 135,00 

Nájemné 66 000,00 
 463 190,00 

Ústecký kraj 

DDHM 8 000,00 

DPP 12 000,00 

 20 000,00 

Statutární město Ústí n. L. 

DDHM            6 407,00 

Potraviny 6 000,00 

Mzdy 53 593,00 

 66 000,00 

Městský obvod Střekov 

DDHM 2 000,00 

 2 000,00 

 
 
 

RC Slunečník -  

Mzdy 99 158,00 

Služby+nájem 113 634,00 

DDHM 51 337,00 

Energie 46 850,00 

Opravy 11 402,00 

Cestovné 9 500,00 

 331 881,00 
  
Projekt ESF - Komplex 
(Praemia)) 

Mzdy 10 988,00 

  10 988,00 
 

Projekt - ESF Apollo kavárna 

Mzdy 168 747,00 

Nájemné 15 000,00 

Služby 40 000,00 

 223 747,00 

   

 

 

   

Hospodářská činnost 
kavárna 

Nájemné 18 488,00 

Mzdy 73 094,00 

Potraviny 84 810,00 

 176 392,00 
 



   

- 20 - 
 

 

 

 

  

NAŠI SPONZOŘI A DONÁTOŘI V ROCE 2012  

V roce 2012 nás podpořili:  

 Ministerstvo práce a sociálních věcí  

 Ústecký kraj  

 Statutární město Ústí nad Labem  

 Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov  

 Členové sdružení RC Slunečník  

 Ústecká krajská organizace Pionýra (pronájem tělocvičny, spolupráce při realizaci kulturních 

akcí pro děti, mládeže a rodiny) 

 
  



   

- 21 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI  

RC Slunečník již od počátku svého vzniku spolupracuje i s jinými organizacemi na území Ústeckého kraje. 

Tato spolupráce je realizovaná různými způsoby a na různých úrovních neboť je při ní vždy zohledněno 

programové zaměření těch daných spolupracujících skupin.  

V roce 2012 jsme při realizaci kulturních, společenských a sportovních akcích  
spolupracovali s:  

 Ústeckou krajskou organizací Pionýra  

 Pionýrskou skupinou Dravci  

 Základní školou speciální a Mateřskou školou, Pod Parkem 2788  

 

Jsme také řádnými členy koordinační skupiny Děti, mládež a rodina v rámci  
komunitního plánování sociálních služeb v Ústí nad Labem.  
Od roku 2009 zároveň spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem Ústí nad Labem  
a do programu centra jsou tak zapojeni i dobrovolníci dle zákona o dobrovolnictví.  
 
Na podzim 2012 jsme navázali spolupráci s Centrem komunitní práce Ústí nad Labem  
a v rámci jejich projektu Komplex - příprava v návratu na trh práce na osoby  
nezaměstnané déle jak 5 měsíců (reg.č. CZ.1.04/2.1.01/63.00100) jsme vytvořili  
1 dotované pracovní místo. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dcul.cz/index.htm
http://www.ckpul.cz/


   

- 22 - 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

VIZITKA 

Název: Rodinné centrum Slunečník  

Sídlo: Mánesova738/34, 400 03 Ústí n. L.   

Adresa provozovny: Důlce 3092/74,  

400 01 Ústí n. L.  

Právní forma: Občanské sdružení  

IČ: 270 26 876  

Statutární zástupci:  

Lucie Černá (tel. 723 375 358) 

Mgr. Irena Beránková (tel. 607 614 766) 

E-mail: rcslunecnik@volny.cz 

www: www.slunecnik.org 

registrace: VS/1-1/63691/06-R   27. 03. 2006 

(Ministerstvo vnitra ČR) 

bankovní spojení:  Poštovní spořitelna, a.s.  

číslo účtu:  206020007/0300 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodinné centrum Slunečník o.s. 
Sídlo: Mánesova 738/34, 400 03 Ústí nad Labem 

Adresa zařízení: Důlce 3092/74, 400 01 Ústí nad Labem - centrum 
rcslunecnik@centrum.cz,www.slunecnik.org 

IČ: 270 26 876, tel.: 725 176 939 
 

mailto:rcslunecnik@centrum.cz,www.slunecnik.org

